
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 52     del  23-07-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 19:30,  nella Sede Comunale, convocata nei

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

POMPOZZI STEFANO VICESINDACO A
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE ESTERNO P

ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO PUBBLICAZIONI "ALTO FERMANO,
STORIA, ARTE E LEGGENDA.

Ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Generale CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

1



2

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
interessato secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Dato atto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile secondo quanto disposto dagli
articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 267/2000, in quanto trattasi di atto di indirizzo;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del 1̂ Settore “Affari Istituzionali e Generali,
Attività Produttive e Vigilanza” affinché provveda all’acquisto di n. 50 copie del volume curato dal
Porf. Stefano Papetti ed edito da Vento di Zefiro dal titolo “Alto Fermano. Storia, arte, leggenda”,
da utilizzare anche come materiale simbolico da donare, come atto di cortesia, nelle manifestazioni
ufficiali organizzate dall’Ente o alle quali l’Ente partecipa.

Di stabilire che la somma massima da impegnare per tale finalità è pari ad € 800,00.

Il responsabile del servizio interessato provvederà con propri atti a quanto necessario per
l’attuazione del presente provvedimento.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità
stabilite dall’articolo 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267.

MOTIVAZIONE

Il 28 giugno u.s. il Rotary Alto Fermano Sibillini ha presentato il libro curato dal Porf. Stefano
Papetti ed edito da Vento di Zefiro dal titolo “Alto Fermano. Storia, arte, leggenda”. Tale
pubblicazione, tradotta in lingua inglese, è una guida alle bellezze storico – artistiche del territorio.

Il predetto volume può essere utilizzato anche come materiale simbolico da donare, come atto di
cortesia, nelle manifestazioni ufficiali organizzate dall’Ente o alle quali l’Ente partecipa.

Il Rotary Alto Fermano Sibillini ha chiesto al Comune di Servigliano l’erogazione di un contributo
una tantum che si concretizza con l’acquisto di n. 50 copie del volume in questione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.L.GS. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'erogazione di sussidi, contributi etc., approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 14/12/1990;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa
di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

Propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue.

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del 1̂ Settore “Affari Istituzionali e Generali,
Attività Produttive e Vigilanza”  affinché provveda all’acquisto di n. 50 copie del volume curato dal
Porf. Stefano Papetti ed edito da Vento di Zefiro dal titolo “Alto Fermano. Storia, arte, leggenda”,
da utilizzare anche come materiale simbolico da donare, come atto di cortesia, nelle manifestazioni
ufficiali organizzate dall’Ente o alle quali l’Ente partecipa.

Di stabilire che la somma massima da impegnare per tale finalità è pari ad € 800,00.

Il responsabile del servizio interessato provvederà con propri atti a quanto necessario per
l’attuazione del presente provvedimento.



Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 22-07-2019

ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISTO PUBBLICAZIONI "ALTO FERMANO,
STORIA, ARTE E LEGGENDA.

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALASPINA LUCIA

Firmato

PARERE:

4

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO



5

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio online del Comune di Servigliano in data 14-10-2019 e
vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e che la stessa è divenuta esecutiva il giorno 23-07-19:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 15-10-19

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata, con lettera n.6261 in data 14-10-2019 ai signori Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-10-2019

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


